
 

 

     VARSINAIS-SUOMEN LIITTO 
     MATKARAPORTTI 
 

 
 
TILAISUUS: Turun ja Varsinais-Suomen liiton 25-vuotisjuhlat ja delegaation vaikuttajatapaamiset 
OSALLISTUJAT: Lauri Heikkilä, Pekka Kuusisto, Riikka Leskinen, Tarja Nuotio, Malla Rannikko-
Laine, Janne Virtanen,  
PAIKKA: Bryssel, Belgia 
AIKA: 31.5.-1.6.2023 
 
MUUT OSALLISTUJAT: Minna Arve, Elina Rantanen, Piia Elo, Mika Maaskola, Matti Niemi, Björn 
Grönholm, Mika Akkanen, Karoliina Kariluoma, Saara Nuotio-Coulon, Miia Paananen, Petteri 
Mäkitalo 
 
TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS: 
 
Eurooppa-toimiston 25-vuotisjuhlaseminaarin ja vastaanoton teemana oli ”Turku and Southwest 
Finland on a Mission”. Päähuomiona oli vihreä siirtymä ja siihen kytkeytyvä alueen työ EU-
missioissa. Varsinais-Suomen liitto on mukana merten ja vesistöjen tilan parantamiseen 
keskittyvässä merimissiossa ja ilmastonmuutoksen sopeutumismissiossa, Turun kaupunki lisäksi 
100 ilmastoneutraaliakaupunkia -missiossa. Missioiden kautta alueen vihreän siirtymän 
kehittämistyölle on mahdollista saada tukea ja rahoitusta, josta merkittävänä esimerkkinä mm. 
RESIST-hanke ja meriteollisuuden NEcOLEAP-hanke. Delegaatiosta Valonian toimialapäällikkö 
Riikka Leskinen piti seminaarissa puheenvuoron työstä ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi 
alueella.  



 

 

 
Varsinais-Suomella ja laajemmin Etelä-Suomella on tahtoa olla myös vaikuttamassa EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan uudistumiseen. EU-budjetin toiseksi suurin menoerä kohdistuu ns. 
koheesiopolitiikkaan, jonka tavoitteena on alueellisten kehityserojen kaventaminen. 
Koheesiopolitiikan uudistamiseen tähtäävä unionin keskustelu käynnistyy viimeistään 20.6.2023 
koheesiopolitiikan puoliväliarvioinnin yhteydessä. Aiheesta käytiin keskustelua delegaation 
tapaamisissa.  
 
Riikka Leskinen osallistui yhteisen ohjelmaosuuden jälkeen 1.-2.6. Innovative Small and Medium 
Sized Cities -työpajaan yhdessä Kaarinan, Salon ja Turun kaupunkien edustajien kanssa. 
Työpajassa keskusteltiin muiden eurooppalaisten alueiden ja kaupunkien edustajien kanssa 
hankeaihioista ja verkostoiduttiin mahdollisten tulevien kumppanikaupunkien kanssa. 
 
Ohjelma sisältämät vaikuttamistapaamiset: 
Euroopan parlamentin suomalaisjäsenet: Silvia Modig, Ville Niinistö, Mauri Pekkarinen, Sirpa 
Pietikäinen, Henna Virkkunen ja Nils Torvalds 
 
Kansainvälisistä kumppanuuksista vastaavan komissaari Jutta Urpilaisen kabinetin päällikkö Taneli 
Lahti ja energiasta vastaavan komissaari Kadri Simsonin kabinetin jäsen Anna-Kaisa Itkonen 
 
Nato-edustuston ministerineuvos Claus Lindroos, Suomen pysyvän edustuston lähetystöneuvos 
Laura Lindgren, alue- ja rakennepolitiikan erityisasiantuntija Janne Uusivirta ja Kuntaliiton Brysselin 
toimiston johtaja Ilari Havukainen 
 
TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS. 
 
Varsinais-Suomi toteuttamassa Euroopan yhteisiä tavoitteita – Valonia 
 
TAVOITTEET TILAISUUDESSA, TILAISUUDEN MERKITYS MAAKUNNALLE JA SAADUT 
TULOKSET:  
 
Turun ja Varsinais-Suomen Eurooppa-toimisto on perustettu vuonna 1998 vain kolme vuotta 
Suomen EU-jäsenyyden jälkeen. 25-vuotiasta taivaltaan juhlistava Eurooppa-toimisto on toiminut 
tärkeänä alueen linkkinä unionin päätöksentekoon ja eurooppalaiseen yhteistyöhön. Toimiston 
roolina on yhä toimia alueen edunvalvojana ja tiedonvälittäjänä merkittävistä EU-aloitteista ja EU-
rahoituksesta.  
 
Turun ja Varsinais-Suomen EU-toimisto on yksi kuudesta suomalaisesta aluetoimistosta 
Brysselissä. Toimisto toimii alueen silminä ja korvina EU-instituutioissa. Toimiston läsnäolon lisäksi 
maakunnan johdon, päättäjien ja muiden toimijoiden on tarpeellista näkyä ja vaikuttaa Eurooppa-
keskusteluissa ja tehdä aktiivista yhteistyötä kumppaneiden kanssa alueen tavoitteiden 
edistämiseksi.  
 
Ohjelman tilaisuudet ja tapaamiset tukivat maakunnalle olennaista tiedonsaantia ajankohtaisista 
kysymyksistä, verkostoitumista ja vaikuttamistyötä.  
 
LIITOLTA EDELLYTETTÄVÄT JATKOTOIMET: 
 
Varsinais-Suomen ja Turun Eurooppa-toimiston tehtävä alueen edunvalvojana ja tiedonvälittäjänä 
jatkuu. On tärkeä, että tulevaisuudessa EU-toimiston ja liiton yhteistyötä tehdään yhä tiiviimmin 
uuden kokouskulttuurin mahdollistama pääosin etänä, mutta tarvittaessa myös paikan päällä 
Brysselissä. 
 
 

https://valonia.fi/uutinen/varsinais-suomi-toteuttamassa-euroopan-yhteisia-tavoitteita/

